ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

 (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)

РЕШЕНИЕ
Принято

Муниципальным Советом МО МО № 72

_____________________ года

Об утверждении бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 на 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145‑ФЗ; Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23 сентября 2009 год № 420-79;  Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее — Муниципальный совет)
РЕШИЛ:

1.Одобрить основные параметры проекта бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год во втором чтении:

1.1.утвердить общий объем доходов бюджета в сумме 150 000,0 тыс. руб.;

1.2.утвердить общий объем расходов бюджета в сумме 163 250,0 тыс. руб.;

1.3.установить размер дефицита бюджета в сумме 13 250,0 тыс. руб.;

1.4.утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2021 году в сумме 52 637,3 тыс.руб., в том числе:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 31 597,2 тыс.руб.;

- по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в сумме – 2 922,6 тыс.руб.;

- по назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге в сумме – 12 779,5 тыс.руб.;

- по выплате вознаграждения приемным родителям в сумме – 5 330,2 тыс.руб.;

- по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 7,8 тыс.руб.;

1.5.утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 15 360,5 тыс.руб.;

1.6.установить верхний предел муниципального долга на 01.01.2022 года в размере 0,0 тыс.руб., в т.ч. верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.руб.;

1.7.установить предельный объем муниципального долга внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год в размере 0,0 тыс.руб.;

1.8.утвердить главным администратором доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Местную администрацию МО МО № 72, код главного администратора – 972, учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 доходы, согласно приложению № 1;

1.9.утвердить распределение бюджетных ассигнований в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета на 2021 год, согласно приложению № 2;

1.10.утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год, согласно приложению № 3;

1.11.утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год, согласно приложению № 4;

1.12.утвердить Источники финансирования дефицита бюджета, согласно
приложению № 5;

1.13.утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2021 год  и закрепляемые за ними виды доходов местного бюджета, согласно приложению № 6;

1.14.утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа  № 72 на 2021 год, согласно приложению № 7;

1.15.установить, что в ходе исполнения настоящего решения МС МО МО № 72 в случае изменения в 2021 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета МО МО № 72 и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета МО МО № 72, а также в случае изменения кодов и (или) источников финансирования дефицитов местных бюджетов муниципальных образований Санкт-Петербурга финансовый орган МА МО МО № 72 вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или) источников финансирования дефицита бюджета МО МО № 72 без внесения изменений в настоящее Решение.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава МО МО № 72,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета МО МО № 72

П.Е.Швец

Санкт-Петербург

________________  года

№ 00